

PROTOKÓŁ Nr XXV.2021
XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 14 stycznia 2021 roku

Sesja odbyła się w trybie zdalnym. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 14.40.

Dnia 14 stycznia 2021 roku w obradach uczestniczyli radni: Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Stanisław Wąsiakowski, Zalewska Edyta. W obradach uczestniczyło 13 radnych.

Radni Marta Więsyk i Dariusz Górski zrezygnowali z pełnienia funkcji radnego.

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Bogdan Żukowski – Zastępca Wójta Gminy.

Obrady otworzył i przewodniczył im Wiceprzewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że obecnych jest 13 radnych, co daje quorum do podejmowania uchwał.

Tomasz Gujda poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Miłki.

Do pkt. 3

Do porządku obrad uwag nie było.

Przewodniczący poddał porządek pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 13 radnych (Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Stanisław Wąsiakowski, Zalewska Edyta).

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja na temat poziomu wsparcia poszczególnych sektorów z terenu gminy ze środków wdrażanych w ramach LSR 2014-2020 przez LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie”.
5. Podsumowanie programu grantowego „Planowanie przestrzenne z mieszkańcami”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2021.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych w gminie Miłki na lata 2021-2025.
8. Wolne wnioski i sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 4

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali Lokalną Strategię Rozwoju opracowaną w standardach rozwoju lokalnego kierowanego przez Lokalną Społeczność (RLKS) na lata 2016 – 2023.

Przedstawicielka Lokalnej Grupy Rybackiej poinformowała, że jest to strategia dwu funduszowa o łącznym budżecie 15 670 000 zł, z czego środki PROW stanowią 7 310 000 zł, a PO Ryby - 8 360 000 zł. Strategia składa się z trzech celów ogólnych tj. podniesienie jakości życia mieszkańców i warunków funkcjonowania podmiotów gospodarczych (na ten cel

przeznaczono ok. 6,5 mln zł), wzrost konkurencyjności lokalnej gospodarki i liczby atrakcyjnych miejsc pracy (przeznaczono kwotę ok. 9,5 mln zł, były to działania dla podmiotów gospodarczych), zaktywizowanie i zintegrowanie zasobów społecznych subregionu (przeznaczono 900 tys zł, z tego działania korzystały głównie podmioty sektora społecznego). W latach 2016 – 2020 przeprowadzono łącznie 24 nabory wniosków o dofinansowanie, z czego w ramach PROW – 8 naborów, w ramach PORiM – 5 naborów, w ramach grantów – 11 naborów. W latach 2016 – 2019 z gminy Miłki wpłynęło łącznie 14 wniosków o dofinansowanie, rekomendowano 13 wniosków, podpisano 11 umów. Ilość rekomendowanych wniosków pokazuje, że były one wysokiej jakości. Znajduje to również odzwierciedlenie w ilości podpisanych umów. Wartość planowanych inwestycji wynosiła ok. 3 mln zł. Dofinansowanie wynosiło 1 800 tys zł. Sektor publiczny złożył wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 1 200 tys zł. W 2020 r. ogłoszony został jeden nabór wniosków o dofinansowanie, był on skierowany głównie do sektora gospodarczego. Z gminy Miłki nie wpłynął żaden wniosek.

Środki pozostałe do wykorzystania w kolejnych naborach w ramach PO Ryby wynoszą - 1 758 976,82 zł, w ramach PROW - 1 169 162,65 zł. Środki te będą mogły być wykorzystane na następujące przedsięwzięcia: infrastruktura niekomercyjna (sektor publ. i społ.), infrastruktura niekomercyjna (sektor publ. i społ.), energetyka prosumencka (sektor publ. i społ.), termomodernizacja (wszystkie sektory), rozwój działalności (sektor gospodarczy), kooperacja (sektor gospodarczy), promowanie lokalnych produktów i usług (sektor gospodarczy), działania informacyjno-promocyjne (sektor publ. i społ.), pakiety turystyczne (sektor gospodarczy), lokalne kolekcje, muzea, izby pamięci (sektor publ. i społ.), modernizowanie obiektów i miejsc mających wartość u użytkową, działania animacyjne, w szczególności dla grup defaworyzowanych, oddolne inicjatywy związane z popularyzowaniem i rozwojem aktywnych form wypoczynku i rekreacji, wsparcie działań na rzecz dostępu do informacji.

Projekty LGR realizowane w 2020 i zaplanowane w 2021 to:

1. Międzynarodowy projekt współpracy pn. „*Potencjał rybołówstwa i wędkarstwa - tworzenie warunków dla rozwoju lokalnego obszarów LGR*” - w ramach PORiM na lata 2014-2020 (wizyty studyjne) - kwota 147 400 PLN (dofinansowanie 140 000,00)
2. Projekt współpracy „*Rozwój i udoskonalenie Północnego Szlaku Rybackiego*” – stworzenie Centrum Sportów Wodnych LGR – w ramach PORiM na lata 2014-2020 – kwota 315 789,00 PLN (dofinansowanie 300 000,00)

Nową siedzibą LGR będzie Centrum Animacji Społecznej w Ogonkach. W tej chwili jesteśmy w trakcie przeprowadzki.

Uwag nie wniesiono.

Do pkt. 5

Kierownik Referatu Rozwoju wyjaśniła, że gmina Miłki przy współpracy z Kujawsko-Pomorską Federacją Organizacji Pozarządowych od listopada 2019r. realizowała projekt grantowy "Planowanie z Mieszkańcami" dotyczący przystąpienia do pracownia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Miłki, obręb geodezyjny Miłki, gmina Miłki.

Efektom działań było powstanie Indywidualnego Planu Konsultacji obejmującego IV etapy: diagnoza, informowanie, zasięganie opinii oraz informacja zwrotna. Konsultacje prowadzone były przy pomocy różnych technik. Odbył się spacer badawczy, spotkania konsultacyjne, funkcjonowały mobilne punkty konsultacyjne, otwarto stały punkt konsultacyjny, konsultacje internetowe przy użyciu portalu stacja-konsultacja.

Zakupiony został sprzęt komputerowy oraz wyposażenie niezbędne do właściwego prowadzenia konsultacji społecznych.

Największym zainteresowaniem cieszyło się pierwsze spotkanie konsultacyjne, w którym udział wzięło 35 osób. Ostatecznie ze spotkań skorzystało 45 osób, spacerze badawczym 7 osób,

zebrano około 20 uwag i opinii oraz pozostawiono 8 opinii na portalu stacja-konsultacja. Kwota otrzymanego grantu wyniosła 19 tys. zł. Grant jest obecnie rozliczany, do końca stycznia br. chcemy zakończyć projekt.

Przewodniczący zapytał, której części Miłek dotyczy plan.

Karolina Macina wyjaśniła, że jest to teren przy jez. Buwełno.

Uwag nie wniesiono.

Do pkt. 6

Odnosnie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2021 uwag nie było.

Edyta Zalewska poinformowała, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 13 radnych (Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Stanisław Wąsiakowski, Zalewska Edyta).

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXVI.165.2021 podjęto.

Do pkt. 7

Prezes PUKR wyjaśnił, że 10 czerwca br. tracą ważność obowiązujące taryfy wodno – ściekowe. Przedsiębiorstwo wodno kanalizacyjne jest zobowiązane opracować Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2021-2025 na terenie gminy.

Zmiana taryf następuje na 4 miesiące przed wprowadzeniem ich w życie.

Uwag nie wniesiono.

Izabela Puka poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych w gminie Miłki na lata 2021-2025.

„Za” podjęciem uchwały głosowało jednomyślnie 13 radnych (Danuta Celep, Chmielewski Przemysław, Ciż Marta, Dominiuk Józef, Dorbach Tomasz, Fedorowicz Elżbieta, Gujda Tomasz, Idek Andrzej, Kurpiel Anna, Puka Izabela, Tech Barbara, Stanisław Wąsiakowski, Zalewska Edyta).

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXVI.166.2021 podjęto.

Do pkt. 8

Andrzej Idek zgłosił prośbę, by nawieźć piasku z solą na podjazdy, w tym na ul. Zieloną w Miłkach. Wójt powiedziała, że w newralgicznych miejscach będzie wyłożony piasek.

Tomasz Dorbach zapytał kto sypał piasek na drogi w Staświnach. Prezes PUKR wyjaśnił, że byli to pracownicy przedsiębiorstwa.

Andrzej Idek zapytał czy PUKR jest przygotowany do odśnieżania dróg lokalnych. Prezes PUKR udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Wójt zapoznała radnych z komunikatem dotyczącym narodowego programu szczepień przeciwko Covid19. Od 25 stycznia br. rozpoczną się szczepienia populacyjne. Jednostki samorządu terytorialnego zostały zobligowane do zorganizowania transportu dla osób starszych, niepełnosprawnych do punktu szczepień. W tej kwestii została uruchomiona w gminie infolinia pod nr 87 555 90 58, która będzie czynna w godz. od 8.00 do 15.00. Jako gmina zostaliśmy również zobligowani do rozwieszenia ulotek odnośnie szczepień. Ulotki będą rozwozili strażacy z OSP.

Andrzej Idek poinformował, że w ośrodku zdrowia w Miłkach dostępne są jeszcze dla chętnych szczepionki przeciwko grypie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXVI, Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 14 stycznia 2021 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda

